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[Aksel Larsen.] 
falet dem at stemme nej. Resultatet af 
mødet blev, at man enedes om, at man i 
hvert fald foreløbig måtte koncentrere sig 
om at prøve at få fjernet den nuværende 
regering. (Afbrydelse af udenrigsministeren 
[Ole Bjørn Kraft]). Den højtærede udenrigs- 
minister siger, at  så får vi jo en anden atlan- 
tisk regering. Det er muligt, det skal vi slås 
om. Jeg er nu af den opfattelse, at hvis 
utilfredsheden ude i folket bliver så stærk 
og giver sig så demonstrative udtryk 홢 og 
det kan jo ske på mangfoldige måder홢 ,  
så det, givet det resultat, at regeringen må 
gå eller bliver gået, så, er der visse muligheder 
for en anden politik, så formoder jeg, at 
befolkningen samtidig klart vil tilkendegive, 
at den ønsker en anden politik, der udnytter 
Danmarks naturlige muligheder for at skabe 
ordentlige kår for befolkningen, standser 
rustningsgalskaben, nedsætter skatterne, 
bringer gang i boligbyggeriet og befrier 
Danmark for amerikanernes kommando. 

Vi har i denne samling ved adskillige lejlig- 
heder forsøgt at skabe en parlamentarisk 
situation, hvorved regeringen blev bragt 
sådan i mindretal, at den var nødt til at 
takke af. Det er hver gang mislykkedes, 
idet socialdemokrater og radikale har manøv-' 
reret på en sådan måde, at regeringen ikke 
direkte kom i mindretal, selvom den ikke 
kunne mønstre noget flertal. Jeg tror, at 
disse manøvrer ikke kan fortsætte. Vi 
havde engang en regering, der hed Knud 
Kristensen-regeringen; den blev også adskil- 
lige gange reddet ved tilsvarende manøvrer, 
men tilsidst var situationen sådan, at folke- 
tingsflertallet måtte afsætte den. Jeg er 
overbevist" om, at den tid relativt snart vil 
være inde, da arbejderklassens indstilling 
til disse problemer vil give sig sådanne 
udslag, at  det vil være umuligt ved parlamen- 
tariske manøvrer og forlig at opretholde 
denne regerings liv. 

P. M. Dam: Ved første behandling af 
forslag til lov om anvendelse af modværdien 
af de i henhold til Det europæiske Genopbyg- 
ningsprogram modtagne gaveydelser knyt- 
tede jeg nogle bemærkninger til forslaget, 
forsåvidt angår Færøerne. Jeg savner en 
udtalelse fra udvalget om, den andel i 
Marshallhjælpen, man har tiltænkt Fær- 
øerne; men j eg går ud fra, at man har lov 
til at forstå det ærede udvalgs tiltrædelse 
af den højtærede finansministers forslags § 5 
som en accept af den højtærede ministers 
bemærkninger til denne paragraf med hen- 
syn til Færøerne; Jeg vil imidlertid være 
det - ærede udvalg meget taknemlig for en 

udtalelse, der bekræfter dette, og da det 
ganske naturligt er af stor interesse for 
Færøerne, først og fremmest lagtinget og 
landsstyret, at være klar over, hvor stort 
et Marshallbeløb man kan regne med på 
øerne, vil jeg ligeledes være meget taknemlig 
for en udtalelse herom. Et  par millioner mere 
eller mindre er sandelig ikke uden betyd- 
ning for det færøske nødstedte erhvervsliv. 
Jeg tror, man her i det høje ting har let ved 
at acceptere, at der, således som forholdene 
stiller sig i dag, næppe indenfor kongerigets 
grænser findes et sted, hvor en ekstraordinær 
hjælp til erhvervslivet er mere tiltrængt 
end på Færøerne. Under henvisning til det 
af mig under sagens første behandling 
anførte ønsker jeg gerne overfor den højt- 
ærede finansminister og det ærede finans- 
udvalg meget kraftigt at understrege, at 
det vil være af den største betydning for 
Færøerne, at det beløb, der bliver tildelt 
øerne, bliver stillet til disposition straks. 
Jeg går ud fra, at det bliver lagtinget og 
landsstyret, der kommer til at disponere 
over beløbet. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
takke det høje ministerium, det ærede 
finansudvalg og samtlige partier i det høje 
ting for den forståelse og redebonhed til 
at hjælpe, som man har vist overfor Fær- 
øerne under de svære bank- og erhvervs- 
kriser, som har ramt øerne, og hvis ødelæg- 
gende følger må befrygtes at forurolige 
farvandene deroppe i lang tid endnu. Jeg 
er klar over, at liberaliseringen kan komme 
til at influere uheldigt på de færøske interes- 
ser i Spanien og Italien, men det er mit håb, 
at regeringen, som bedre end nogen anden 
er bekendt med, hvor vitale disse interesser 
er, vil gøre det fornødne for, at det færøske 
erhvervsliv ikke kommer til at lide skade 
på det spanske og det italienske marked. 
Det vil være af livsvigtig betydning for 
vor eksistens. Fiskeriet er det fundamentale, 
som færingerne har at stole på, og det er 
af afgørende betydning for Færøerne, at 
markedsforholdene er nogenlunde stabile, 
nogenlunde til at stole på. Spanien og Italien 
har jo været de markeder, som har opret- 
holdt os og givet fortjeneste til fiskerne og 
arbejderne i det færøske folk. 

Statsministeren (Erik Eriksen): Jeg tror, 
det var det ærede medlem hr. H. C. Hansen, 
der begyndte med at sige, at tidspunktet 
for en debat som denne vel ikke turde siges 
at være det mest velegnede, - og måske 
var den også delvis overflødig. Jeg er enig 
med det ærede medlem heri, men jeg har 
forstået, at det, man ønskede fra de forskel- 


